
 陽春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 朝夕に寒暖差はあるものの、列島各地では、桜の便りが聞かれる今日この頃となりまし

たが、いかがお過ごしでしょうか。 

 ３月は、「世界の梅公園」までドライブに出かけました。残念ながら今年は、梅の花は散

っていましたが、公園から瀬戸内海や島々を見られ、｢山の上から見る海も格別やな｣、「山

の上で風にあたると心地ええな」と言葉を交わされつつ、楽しまれていました。 

４月からも肌で季節を感じていただける外出支援に取り組んでいきたいと存じます。 

平成２８年４月 

第 ８ ４ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２日（土） 避難訓練 

７日（木） ホットプレート調理（あやめ・もみじ） 

８日（金） ホットプレート調理（さくら） 

１８日（月） 散 髪 

※ 開花状況に応じて、花見（ドライブ）に出かける予定です。 

 

・速水さん ・高濱さん 

・黒原さん 

 おめでとうございます 

 

【世界の梅公園（ドライブ）】 

●４月の予定 



今年も子育て教室の参加親子と交

流をしました。幼く、あどけない姿を

見て、表情が緩みぱっなしでした。 

また、やながせ保育園を卒園する園

児と交流では、「小学生になってもが

んばりよ」と言葉をかけられていまし

た。世代を越えて、触れ合うことはお

互いに良い刺激になったのではない

でしょうか。  

● ３ 月 の 思 い 出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

 

【世界の梅公園（さくら）】 【世界の梅公園（あやめ）】 【世界の梅公園（もみじ）】 

【おやつ作り】 【菜の花観賞】 

【やながせ保育園 卒園園児（青組・藤組）との交流】 【やながせ保育園園児との交流（誕生者）】 

４月から新年度を迎えるにあたり、やながせ福祉会の事業所内での職員の異動が

あります。そのため、ユニットを担当する職員も一部、代わります。代わった職員

は不慣れなことから至らないところもあり、皆様方には、ご迷惑をかけることもあ

るかとは存じますが、随時、言葉をかけていただくなど、ご指導・ご鞭撻を賜りま

すよう、お願い致します。引き続き「いたわりと思いやり」の気持ちをカタチにし

た支援に励んでいきますので、皆様方のご理解・ご協力をお願い致します。 

 

引き続き、 

 

【子育て教室参加親子との交流】 


